Σκοπός της συνάντησης ήταν η προγραμματική σύμβαση ολοκλήρωσης των 
μελετών για την αποκατάσταση των Ιερών ενοριακών ναών και του καθεδρικού 
ναού Μεταμορφώσεως του Σωτήρος με χρήματα που χορηγήθηκαν στην Ι. 
Μητρόπολη Αρκαλοχωρίου από την Ελληνική Πολιτεία, τα οποία διατέθηκαν:

α) στην Περιφέρεια Κρήτης επτακόσιες δέκα εννιά χιλιάδες, διακόσια ευρώ 
(719.200) και

β) στον Δήμο Μινώα Πεδιάδος εκατό χιλιάδες ευρώ (100.000).

Ο Σεβ. κ. Ανδρέας αναφέρθηκε ιδιαιτέρως για τις εργασίες αποκατάστασης του 
καθεδρικού ναού Μεταμορφώσεως του Σωτήρος στο Αρκαλοχώρι.